
MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioEP-03.jrxml

03500168723-CIFE

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO 8/10/2019 10:26 AM

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 3 (JULIO-SEPTIEMBRE) DEL AÑO 2019

Pagina : 1 de 3EJECUCIÓN DE INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7049

 T
IP

O

E
N

T
ID

A
D

 O
T

O
R

G
A

N
T

E

 S
U

B
C

U
E

N
T

A

 C
U

E
N

T
A

 C
O

N
C

E
P

T
O

 A
U

X
IL

IA
R

Clasificador de Ingresos

3 421 5

Modificaciones
Anteriores Original

 F
U

E
N

T
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

 F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

 O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

12111098

CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JÁNICO
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14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: TODOS

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

1 1 4 655,600.00 6,850.00 662,450.00 251,219.00 56.00% 288,892.00 44.00%Anuncios, muestras y carteles 0.00 122,339.00 373,558.00

30 655,600.00 6,850.00 0.00 662,450.00 251,219.00 122,339.00 373,558.00 56.00% 288,892.00 44.00%FONDOS PROPIOS

9996 655,600.00 6,850.00 0.00 662,450.00 251,219.00 122,339.00 373,558.00 56.00% 288,892.00 44.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 180,000.00 0.00999630 1020000 180,000.00 36,020.00 28.00% 130,480.00 72.00%0.00 13,500.00 49,520.00

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 14,400.00 0.00999630 1020000 14,400.00 0.00 0.00% 14,400.00 100.00%0.00 0.00 0.00

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 150,000.00 0.00999630 1020000 150,000.00 34,585.00 56.00% 66,606.00 44.00%0.00 48,809.00 83,394.00

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 11,200.00 6,850.00999630 1020000 18,050.00 13,250.00 73.00% 4,800.00 27.00%0.00 0.00 13,250.00

1 1 334 3 Licencias de construcción 300,000.00 0.00999630 1020000 300,000.00 167,364.00 76.00% 72,606.00 24.00%0.00 60,030.00 227,394.00

1 1 6 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00% 40,000.00 100.00%Compensación por daños al medio ambiente y vías 0.00 0.00 0.00

30 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 40,000.00 100.00%FONDOS PROPIOS

9996 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 40,000.00 100.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 016 1 Compensación por daños al medio ambiente y vías 40,000.00 0.00999630 1020000 40,000.00 0.00 0.00% 40,000.00 100.00%0.00 0.00 0.00

1 1 9 62,000.00 0.00 1,934,300.00 10,000.00 100.00% 2,000.00 0.00%Otros impuestos diversos 1,872,300.00 1,922,300.00 1,932,300.00

30 62,000.00 0.00 1,872,300.00 1,934,300.00 10,000.00 1,922,300.00 1,932,300.00 100.00% 2,000.00 0.00%FONDOS PROPIOS

9996 62,000.00 0.00 1,872,300.00 1,934,300.00 10,000.00 1,922,300.00 1,932,300.00 100.00% 2,000.00 0.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 60,000.00 0.00999630 1020000 1,932,300.00 10,000.00 100.00% 0.00 0.00%1,872,300.00 1,922,300.00 1,932,300.00

1 1 019 2 Recargos 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 0.00 0.00% 2,000.00 100.00%0.00 0.00 0.00

1 4 1 12,837,710.00 150,000.00 12,987,710.00 6,568,847.97 75.00% 3,209,438.06 25.00%Ordinaria según ley 0.00 3,209,423.97 9,778,271.94

20 12,837,710.00 0.00 0.00 12,837,710.00 6,418,847.97 3,209,423.97 9,628,271.94 75.00% 3,209,438.06 25.00%FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

1955 12,837,710.00 0.00 0.00 12,837,710.00 6,418,847.97 3,209,423.97 9,628,271.94 75.00% 3,209,438.06 25.00%10% DEL FONDO GENERAL, LIGA MUNICIPAL

1 4 031 5 Ordinaria según ley 12,837,710.00 0.00195520 1000202 12,837,710.00 6,418,847.97 75.00% 3,209,438.06 25.00%0.00 3,209,423.97 9,628,271.94
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DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE JÁNICO
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Presupuesto Percibido

ESTADO: TODOS

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

40 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS

9992 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00 100.00% 0.00 0.00%TRANSFERENCIAS

1 4 051 5 De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 150,000.00999240 1035121 150,000.00 150,000.00 100.00% 0.00 0.00%0.00 0.00 150,000.00

1 4 2 8,558,473.00 0.00 14,294,675.00 3,566,025.00 85.00% 2,139,628.00 15.00%Ordinaria según ley 5,736,202.00 8,589,022.00 12,155,047.00

20 8,558,473.00 0.00 0.00 8,558,473.00 3,566,025.00 2,852,820.00 6,418,845.00 75.00% 2,139,628.00 25.00%FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

1955 8,558,473.00 0.00 0.00 8,558,473.00 3,566,025.00 2,852,820.00 6,418,845.00 75.00% 2,139,628.00 25.00%10% DEL FONDO GENERAL, LIGA MUNICIPAL

1 4 032 5 Ordinaria según ley 8,558,473.00 0.00195520 1000202 8,558,473.00 3,566,025.00 75.00% 2,139,628.00 25.00%0.00 2,852,820.00 6,418,845.00

10 0.00 0.00 5,736,202.00 5,736,202.00 0.00 5,736,202.00 5,736,202.00 100.00% 0.00 0.00%FONDO GENERAL

0100 0.00 0.00 5,736,202.00 5,736,202.00 0.00 5,736,202.00 5,736,202.00 100.00% 0.00 0.00%FONDO GENERAL

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 0.00010010 1040201 5,736,202.00 0.00 100.00% 0.00 0.00%5,736,202.00 5,736,202.00 5,736,202.00

1 5 1 3,715,775.00 4,200.00 3,719,975.00 1,644,550.00 51.00% 1,832,250.00 49.00%Galleras 0.00 243,175.00 1,887,725.00

30 1,515,775.00 0.00 0.00 1,519,975.00 1,044,550.00 243,175.00 1,287,725.00 85.00% 232,250.00 15.00%FONDOS PROPIOS

9998 1,078,000.00 4,200.00 0.00 50,000.00 24,000.00 4,500.00 28,500.00 57.00% 21,500.00 43.00%OTROS FONDOS

1 5 091 5 Galleras 500,000.00 0.00999830 1020000 500,000.00 356,000.00 91.00% 44,000.00 9.00%0.00 100,000.00 456,000.00

1 5 101 5 Nichos en cementerio 400,000.00 0.00999830 1020000 400,000.00 319,800.00 99.00% 3,300.00 1.00%0.00 76,900.00 396,700.00

1 5 131 5 Balnearios 140,000.00 0.00999830 1020000 140,000.00 126,000.00 95.00% 6,975.00 5.00%0.00 7,025.00 133,025.00

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 38,000.00 4,200.00999830 1020000 42,200.00 42,200.00 100.00% 0.00 0.00%0.00 0.00 42,200.00

9995 387,775.00 4,200.00 0.00 50,000.00 24,000.00 4,500.00 28,500.00 57.00% 21,500.00 43.00%VENTAS DE SERVICIOS

1 5 091 3 Tramitación de plano 12,800.00 0.00999530 1020000 12,800.00 0.00 12.00% 11,200.00 88.00%0.00 1,600.00 1,600.00

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 54,975.00 0.00999530 1020000 54,975.00 25,500.00 62.00% 20,975.00 38.00%0.00 8,500.00 34,000.00

1 5 151 3 Expedición certificaciones 20,000.00 0.00999530 1020000 20,000.00 3,600.00 33.00% 13,400.00 67.00%0.00 3,000.00 6,600.00
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1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 300,000.00 0.00999530 1020000 300,000.00 147,450.00 63.00% 110,900.00 37.00%0.00 41,650.00 189,100.00

9998 50,000.00 4,200.00 0.00 50,000.00 24,000.00 4,500.00 28,500.00 57.00% 21,500.00 43.00%OTROS FONDOS

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 24,000.00 57.00% 21,500.00 43.00%0.00 4,500.00 28,500.00

50 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00 600,000.00 0.00 600,000.00 27.00% 1,600,000.00 73.00%CRÉDITO INTERNO

2006 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00 600,000.00 0.00 600,000.00 27.00% 1,600,000.00 73.00%FINANCIAMIENTO INTERNO BANCARIO

3 2 011 3 Obtención de préstamos internos de corto plazo 2,200,000.00 0.00200650 0990000 2,200,000.00 600,000.00 27.00% 1,600,000.00 73.00%0.00 0.00 600,000.00

25,869,558.00 161,050.00 33,639,110.00 12,040,641.97 78.00% 7,512,208.06 22.00%7,608,502.00 14,086,259.97 26,126,901.94Total general
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